
20版 2024年1月16日 星期二 责编/徐贤礼 美编/方舒 校对/朱峰璐 国际

江苏金山湖酒店管理有限公司供应商入围招标项目招标公告（二次）
一、项目基本情况
1.项目名称：江苏金山湖酒店管理

有限公司供应商入围招标项目
2.项目内容：江苏金山湖酒店管理

有限公司及下属各分、子公司经营性需
要的食品原材料、低值易耗品、洗涤服
务及酒水饮料年度采购。

3.标段划分：6、7、8、9、10标段，为
保证江苏金山湖酒店管理有限公司各
供应商长期有效竞争，促进江苏金山湖
酒店管理有限公司经营稳定发展，本项
目可兼投不可兼中，评审时将按照标段
号顺序依次评审。（已中标1、2、3、4、5标
段的供应商不得参加本次投标活动）。

4.服务期限：自合同签定之日起一
年。

二、6标段至8标段投标人资格要求
（一）合格的投标人必须符合以下

的相关规定：
1.具有独立承担民事责任的能力

（提供法人或者其他组织的营业执照等
证明文件复印件；投标人为自然人的，

提供其身份证复印件）；
2.具有履行合同所必需的设备和

专业技术能力（提供投标人相关信息一
览表或资格承诺函）；

3.有依法缴纳税收和社会保障资
金的良好记录（提供参加本次采购活动
前半年内至少一个月依法缴纳税收和
社会保险的凭据或资格承诺函）；

4.参加本次采购活动前三年内，在
经营活动中没有重大违法记录（提供资
格承诺函）；

5.投标人未被列入失信被执行人、
重大税收违法案件当事人名单（以资格
审查结束前“信用中国”查询结果为
准）。

（二）采购人根据采购项目的特殊
要求规定的特定条件：

投标人需提供生产许可证或食品
经营（流通）许可证。

（三）本项目不接受联合体参与投
标，单位负责人为同一人或者存在直接
控股、管理关系的不同投标人，不得参
加同一合同项下的采购活动。

三、9标段投标人资格要求
（一）合格的投标人必须符合以下

的相关规定：
1.具有独立承担民事责任的能力

（提供法人或者其他组织的营业执照等
证明文件复印件；投标人为自然人的，
提供其身份证复印件）；

2.具有履行合同所必需的设备和
专业技术能力（提供投标人相关信息一
览表或资格承诺函）；

3.有依法缴纳税收和社会保障资
金的良好记录（提供参加本次采购活动
前半年内至少一个月依法缴纳税收和

社会保险的凭据或资格承诺函）；
4.参加本次采购活动前三年内，在

经营活动中没有重大违法记录（提供资
格承诺函）；

5.投标人未被列入失信被执行人、
重大税收违法案件当事人名单（以资格
审查结束前“信用中国”查询结果为
准）。

（二）采购人根据采购项目的特殊
要求规定的特定条件：

无
本项目不接受联合体参与投标，单

位负责人为同一人或者存在直接控股、
管理关系的不同投标人，不得参加同一
合同项下的采购活动。

四、10标段投标人资格要求
（一）合格的投标人必须符合以下

的相关规定：
1.具有独立承担民事责任的能力

（提供法人或者其他组织的营业执照等
证明文件复印件；投标人为自然人的，
提供其身份证复印件）；

2.具有履行合同所必需的设备和
专业技术能力（提供投标人相关信息一
览表或资格承诺函）；

3.有依法缴纳税收和社会保障资
金的良好记录（提供参加本次采购活动
前半年内至少一个月依法缴纳税收和

社会保险的凭据或资格承诺函）；
4.参加本次采购活动前三年内，在

经营活动中没有重大违法记录（提供资
格承诺函）；

5.投标人未被列入失信被执行人、
重大税收违法案件当事人名单（以资格
审查结束前“信用中国”查询结果为
准）。

（二）采购人根据采购项目的特殊
要求规定的特定条件：

投标人须具有《排放物污染许可
证》或《固定污染源排污登记回执》。

（三）本项目不接受联合体参与投
标，单位负责人为同一人或者存在直接
控股、管理关系的不同投标人，不得参
加同一合同项下的采购活动。

五、标书发售、报名时间及注意事项
标书发售时间：2024年1月16日至

2024年 1月 22日，每日 9时至 16时（请
先电话联系）

标书发售地点：镇江市润州区万达
广场公寓2号楼4单元28层

联 系 人 ：陈 工 联 系 电 话 ：
13327768176

标书售价：每标段招标文件售价人
民币贰佰元整，售后不退（获取招标文
件的方式：接受现场报名或邮箱报名）。

获取方式：邮箱获取文件

邮箱获取文件：请投标供应商将投
标 登 记 资 料 的 电 子 件 发 送 至
584297339@qq.com并电话告知，资料收
到并确认无误后通过邮箱发送招标
文件。

获取方式：现场获取文件
地址：镇江市润州区万达广场公寓

2号楼4单元28层
注意事项：领取招标文件时需提供

营业执照、法定代表人身份证明书及法
人身份证或授权委托书及授权委托人
身份证复印件加盖公章。

六 、投标及开标时间、地点
投标文件接收时间：2024年1月26

日北京时间上午9：00
投标文件接收截止及开标时间：

2024年1月26日北京时间上午9：30
投标及开标地点：镇江一泉·国营

公社主题酒店（二楼小会议室）
七、投标文件制作份数要求
正本份数：1份，副本份数：4份。
八、对本次招标提出询问，请按以

下方式联系
招标代理机构：江苏万达工程造价

事务所有限公司
报名联系人：陈工
联系电话：13327768176

2024年1月16日

标段序号

6

7

8

9

10

标段名称

江苏金山湖酒店管理有限公司酒
水、饮料类年度供应商入围招标

江苏金山湖酒店管理有限公司水
果类年度供应商入围招标

江苏金山湖酒店管理有限公司家
禽类年度供应商入围招标

江苏金山湖酒店管理有限公司低
值易耗品类年度供应商入围招标

江苏金山湖酒店管理有限公司洗
涤服务类年度供应商入围招标

预算金额（万元）

30

30

30

30

30

入围供应商数量

5家

5家

5家

3家

3家

地址：镇江市中山东路4号 订报热线：85012697/ 85010057 读者服务：85020182 广告咨询：85010151/85010256 全年定价：468元 镇江报业印务有限公司印刷 地址：丹徒区兴园路196号

欢迎刊登
遗失、声明、公告、特约刊登等各类信息
电话：85010151
地址：市中山东路4号镇江日报社二楼
广告中心营业厅

遗 失

遗失柯莲英的残疾证，证号：
32111119600723052863，声明作废。

遗失纪地宽的出生医学证明，编
号：320235443，声明作废。

关于催办散装水泥专项资金
预缴款返退结算的公告

请在原镇江市散装水泥办公室缴
纳散装水泥专项资金且尚未办理返退
散装水泥专项资金结算业务的单位，
见报后自查是否符合返退条件。如符
合返退条件，请按下面的时间要求及
时与镇江市新型建材发展中心联系，
按规定办理结算手续。如逾期未联
系，我中心将按照有关文件规定及审

计要求把相应散装水泥专项资金预缴
款全额结转国库。时间要求: 2024年
12月 31日前核对清算 2013年缴费项
目。联系电话:85038939，地址:镇江市
中山东路98号3楼。

特此公告
镇江市新型建材发展中心

2024年1月16日

注销公告
镇江市金黄实业有限责任公司经

股东决定解散该公司，并于2023年12
月 29日成立了公司清算组。请公司
债权人于本公告发布之日起45日内，
向本公司清算组申报债权。联系人：
朱寒峰 ，联系电话：13276198666，地
址：镇江市京口区正东路39号东大院
一号楼 1楼江苏中坚汇律师事务所，
邮编：212008。
镇江市金黄实业有限责任公司清算组

2024年 1月 16日

公 告
镇江新区新能源产业园管理办公

室及镇江新区招商一局申请的魏家墩
路以北孔家路以西地块规划条件公
示，我局将于 2024年 1月 15日至 2024
年1月24日在项目现场和市自然资源
和规划局网站（http://zrzy.jiangsu.gov.
cn/zj）进行批前公示，详情可在网站首
页“最新信息公开”板块进行查询。

镇江市自然资源和规划局
2024年1月16日

美国2024年总统选举艾奥瓦州初
选于当地时间15日开始，正式拉开今年
美国大选序幕。美国专家和媒体认为，
在政治极化愈发显著、经济衰退阴霾难
消以及社会舆论严重撕裂的背景下，这
场选举或为美国政治极化和社会撕裂

“火上浇油”，加剧政治动荡的风险，并
对国际关系和地区局势产生影响。

拜登连任挑战几何

现任美国总统拜登正在竞选连
任。目前，美国多家民调显示，拜登在
民主党党内支持率超过70%，远远领先
于党内挑战者。不过就全国范围来看，
拜登面临其高龄被外界质疑、整体民调
疲软、儿子被起诉等多重挑战。

拜登今年81岁，是美国历史上年龄
最大的在任总统。他的年龄和健康问
题不仅被政治对手炒作，也在许多选民
包括他的支持者中引发关切。据美国

《纽约时报》和西恩纳学院去年 10月在
6 个关键州展开的一项民调显示，有
71%的受访者认为拜登年龄太大无法
胜任总统一职，这部分人中有过半数还
是拜登的支持者。拜登此前曾表示，他
尊重选民的担忧，但强调自己的政绩和
竞选表现更重要。

盖洛普咨询公司去年年底公布的
民调结果显示，拜登在全国范围的支持
率跌破40%，低于他之前数任美国总统
同期水平。拜登一直致力于突出其经
济政策产生的积极影响，但多项民调显
示，多数美国人并不买账。《纽约人》周

刊专栏作家苏珊·格拉瑟认为，所谓“拜
登经济学”并不成功。

美国国会众议院共和党人正在对
拜登进行弹劾调查。分析人士认为，共
和党人对拜登发起弹劾调查是一把“双
刃剑”，一方面给拜登执政和竞选连任
造成干扰，另一方面也可能激发民主党
选民的危机意识，进而巩固对拜登的支
持。另外，拜登儿子亨特·拜登正面临
税收和枪支等相关指控，这都给拜登的
连任之路蒙上阴影。

特朗普在共和党内稳吗

共和党方面，美国前总统特朗普自
2022年11月宣布再度参选以来，其民调
支持率在党内一直领先。美国前常驻联
合国代表妮基·黑利、佛罗里达州州长罗
恩·德桑蒂斯目前在党内位列二、三位。

据美国“真正透明政治”网站的民调
数据，截至 13日，特朗普在共和党党内
平均支持率为61.1%，黑利以11.3%的支
持率排第二，德桑蒂斯以10.9%排第三。

不过，特朗普近期饱受参选资格问
题困扰。科罗拉多州、缅因州已接连宣
布，特朗普不具备州内2024年美国总统
选举预选资格，理由是他参与了“国会
山骚乱”这场“叛乱”。特朗普已就科罗
拉多州的裁决上诉到联邦最高法院。

此外，特朗普还面临 4起刑事诉讼
案，是首位面临刑事诉讼的美国前总
统。特朗普本人否认这些指控。《时代》
周刊文章写道，这些案件将以美国前所
未见的方式影响2024年大选。

艾奥瓦州预选被视为总统选举的“风
向标”。共和党资深策略师惠特·艾尔斯
说，在美国艾奥瓦州，实际上有两场比试正
在进行，一场看特朗普以多大优势获胜，另

外一场看黑利和德桑蒂斯谁能排第二。
尽管拜登和特朗普目前在各自党内

支持率领先，但多家民调显示，超过半数
的美国选民对拜登和特朗普可能最终成
为各自党内候选人感到不满。《经济学
人》和舆观调查公司去年12月在民意调
查后得出结论，“随着选民进入初选季
节，这种不满情绪只会愈演愈烈”。

美国或更加撕裂

拜登在 2020年美国总统选举中胜
出，但特朗普拒绝认输，反复宣称当年
选举存在大规模舞弊问题，为“国会山
骚乱”埋下导火索。此后，特朗普弹劾
案、国会众议院议长选举拉锯战、特朗
普刑事诉讼、拜登儿子刑事诉讼、拜登
弹劾案等一系列美国国内争斗,不断激
化党派对立，加深社会撕裂。

美国政治风险咨询公司欧亚集团
总裁伊恩·布雷默认为，2024年美国总
统选举将是“严重分裂和功能失调的”。

日前，特朗普和拜登及其各自支持
者都公开指责对方是美国民主的威胁。
美国公共事务研究中心近期民调显示，
87%的民主党人认为，如果特朗普在
2024年当选美国总统，那么美国民主将
被削弱；82%的共和党人对拜登胜选持
同样看法。美国哈佛大学教授丹尼尔·
齐布拉特指出，当任何一方都开始称对
方是民主的威胁时，且不论实际情况如
何，这都是美国民主“正在解体”的征兆。

欧亚集团在日前发布的“2024年全
球风险”报告中将“美国对抗自身”列为
头号风险。报告指出，美国政治体系功
能失调的问题在2024年将进一步恶化，
总统选举将为美国政治分裂“火上浇
油”。报告还认为，“美国政治体系严重

分裂，其合法性和功能性也随之削弱，
美国公众对国会、司法体系和媒体等核
心机构的信任度已降至历史低点。”

给世界带来什么风险

不少分析人士担忧，美国2024年总
统选举可能给世界带来更多风险。欧亚
集团报告指出，美国大选可能引发一系列
根本性问题，包括美国作为投资目的地的
稳定性，对外国合作伙伴承诺的可信度，
以及其在全球安全秩序中的角色等。

华盛顿特尼奥公司最近对大公司首
席执行官和专业投资者展开的调查也显
示，受访者将美国可能因选举而触发的政
治动荡视为2024年最大商业风险。

世界多国还担忧，美国外交政策因
总统选举带来变化，可能对国际关系和
地区事务产生影响。英国皇家国际问
题研究所美国和美洲项目主任莱斯莉·
温贾穆里说，2024年美国总统选举似乎
预示着美国外交政策将走到“一个岔路
口”，选举结果将对全球产生影响。

当前，乌克兰危机持续，美国两党
在对乌军事援助上持有不同立场；中东
局势趋紧，美国舆论和民意在巴以问题
上分歧严重；全球气候变暖加剧，美国
两党在气候问题上无共识……2024年
美国总统选举结果关系到美国在这些
重要国际和地区问题上的立场和走向。

荷兰莱顿大学美国外交政策和政
治研究学者安德鲁·高索普撰文说，抛
开一些不可预见的事件，2024年美国总
统选举正在演变成拜登和特朗普的再
次较量。二人在美国外交政策、未来国
际秩序等问题上“有着截然不同的看
法”，对世界来说，这场选举的外溢风险

“非常高”。 新华社北京1月15日电

“撕裂”之战——美国2024年总统选举观察

这是1月14日在巴西卡希亚斯公爵城拍摄的暴雨过后洪水泛滥的街道。巴西里约热内卢州消防部门14日发布
通报说，该州近两日来连降暴雨，造成至少10人死亡。 新华社/美联

韩国统计厅1月14日发布的数据显
示，韩国制造业中，2023年60岁以上从业
工人数量首次超过15岁至20岁群体。依
照韩国媒体说法，这加剧了人们对韩国
劳动力市场从业者老龄化的担忧。

《韩国时报》援引统计厅数据报道，
2023年，韩国制造业中 60岁及以上的
员工人数达到约59.9万，比上一年增加
约5.1万。与此同时，制造业中15岁至
20岁工人数量为 55.5万，同比减少 3.3
万。这标志着，自 2014年开始相关统
计以来，韩国制造业的老龄工人数量首
次超过年轻人。

一名业内人士说：“这一发现令人

吃惊。因为考虑到这些工作需要体力，
因此年轻工人被认为更能胜任。”

受出生率低迷和人口老龄化影响，
老年人近年来成为韩国就业市场的“主
力军”。2023年，韩国新增就业岗位中，
60岁及以上老年人占了36.6万个岗位，
显著高于30多岁和50多岁群体的新增
就业岗位数量。与此同时，15岁至29岁
人群的新增就业岗位减少了9.8万个。

近年来，韩国人口平均预期寿命不
断延长，人口出生率却持续低迷。媒体
预测韩国即将迈入“超老龄社会”，届时
65岁及以上人口占全国总人口的比例
将不少于20%。 据新华社微特稿

韩国60岁以上制造业工人数量
首超20岁以下群体

新华社墨西哥城1月15日电 危
地马拉城消息：危地马拉当选总统贝尔
纳多·阿雷瓦洛 15日凌晨在首都危地
马拉城宣誓就职。

由于危地马拉议会一度出现混乱
局面，原定于 14日下午举行的就职仪
式被迫推迟至午夜。15日凌晨，阿雷
瓦洛在国家剧院举行的就职仪式上宣
誓就职，从危国民议会新任议长萨穆埃

尔·佩雷斯手中接过总统绶带。危副总
统卡琳·埃雷拉同时宣誓就职。

阿雷瓦洛在就职仪式上表示将努
力为民众谋福祉，打击腐败，带领危地
马拉前进。

阿雷瓦洛生于 1958年。在去年 8
月举行的危地马拉总统选举第二轮投
票中，阿雷瓦洛作为“种子运动”党候选
人获胜，当选危地马拉总统，任期4年。

阿雷瓦洛宣誓就任危地马拉总统

新华社开罗1月15日电 苏丹港
消息：联合国人道主义事务协调厅 14
日发表声明说，苏丹持续9个月的武装
冲突已导致740万人流离失所。

声明说，苏丹武装部队和快速支援
部队在苏丹中部和东部地区的战斗不
断加剧。最新数据显示，过去一个月
内，苏丹境内的逃难者增加了超过 61
万人。难民激增增加了人道主义需求，
但当地网络和通讯瘫痪、资金和人员短
缺等因素制约援助工作的推进。

联合国秘书长苏丹问题特使拉马

姆拉 14日到访苏丹港，与苏丹主权委
员会主席兼武装部队总司令布尔汉会
晤。拉马姆拉在会后发表的声明中说，
他将与苏丹各方代表进行接触，了解各
方立场和诉求，致力于发挥联合国促和
方面的积极作用，争取在苏丹实现和平
与稳定。

2023年 4月 15日，苏丹武装部队
与苏丹快速支援部队之间爆发武装冲
突。在沙特阿拉伯等国斡旋下，冲突双
方举行谈判并多次达成短暂停火协议，
但都未能有效执行。

苏丹武装冲突已致740万人流离失所

新华社华盛顿1月14日电 国际货
币基金组织（IMF）总裁格奥尔基耶娃14
日发表博客文章说，根据IMF最新研究，
人工智能将影响全球约40%的工作。

格奥尔基耶娃说，世界即将迎来一
场技术革命，这场革命可以迅速推进生
产力，促进全球经济增长，提高全球收
入。然而，它也可能让一些人失去工
作，加剧不平等。

她指出，对技能要求越高的工作，
受人工智能的影响越大。与新兴市场
和发展中经济体相比，发达经济体面临

更大的来自人工智能的风险，但也有更
多机会利用其好处。

IMF的分析显示，在发达经济体，
大约 60%的工作岗位可能会受到人工
智能的影响。相比之下，在新兴市场和
低收入国家，受人工智能影响的就业岗
位比例预计分别为40%和26%。

格奥尔基耶娃还指出，人工智能也
可能影响国家内部的收入和财富分
配。在大多数情况下，人工智能可能会
加剧整体不平等，政策制定者必须积极
应对。

IMF总裁：

人工智能将影响全球约40%的工作

巴西里约州暴雨造成至少10人死亡


